

Metalservice Horsens A/S

Vrøndingvej 4

8700 Horsens

CVR-nr. 79 15 20 13

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 24/10 2018

Jens Munk Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	13
Balance pr. 30. juni 2018	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Metalservice Horsens A/S
Vrøndingvej 4
8700 Horsens

CVR-nr.: 79 15 20 13
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Stiftet: 20. september 1985
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Jens Munk Jensen, formand
Jörn Helmut Niemann
Peter Gammelby

Direktion

Peter Gammelby

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Jyske Bank

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	8.458	9.621	7.160	7.152	7.804
Resultat før finansielle poster	1.271	2.411	(225)	759	563
Resultat af finansielle poster	205	217	125	297	136
Årets resultat	1.144	2.045	(81)	808	517
Balance					
Balancesum	42.648	41.664	40.248	41.902	42.005
Egenkapital	37.164	36.020	33.975	34.056	33.248
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	(2.130)	(50)	(4.512)	2.012	5.911
- investeringsaktivitet	(632)	(733)	(402)	(108)	(826)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(872)	(1.080)	(402)	(550)	(1.017)
- finansieringsaktivitet	0	0	0	0	(1.000)
Årets forskydning i likvider	(2.762)	(783)	(4.914)	1.904	4.085
Antal medarbejdere	13	13	13	12	14
Nøgletal					
Afkastningsgrad	3,0 %	5,9 %	(0,5)%	1,8 %	1,2 %
Soliditetsgrad	87,1 %	86,5 %	84,4 %	81,3 %	79,2 %
Forrentning af egenkapital	3,1 %	5,8 %	(0,2)%	2,4 %	1,5 %
Likviditetsgrad	738,3 %	702,8 %	616,1 %	512,2 %	457,8 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i handel med metaller og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på t.kr. 1.144, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på t.kr. 37.164.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Selskabet er velkonsolideret med en soliditetsgrad på 87,1% (30.06.17: 86,5%)

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det er ledelsens forventning, at det kommende regnskabsår også vil udvise et positivt resultat.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til altid at være på forkant med udviklingen i den enkelte kundes behov og målsætninger inden for metalbranchen.

Det er herunder væsentligt for selskabet at være i stand til at kunne tilbyde kvalitetsprodukter og fleksible gennemarbejdede løsninger, som såvel pris- og kvalitetsmæssigt matcher den enkelte kundes behov.

Valutarisici

Selskabet fakturerer i DKK, og varekøb sker normalt i DKK og EUR. Der foretages normalt ikke afdækninger af kursudsving mellem de forskellige valutaer.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende den enkelte kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> t.kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		8.458	9.621
Personaleomkostninger	1	<u>(6.722)</u>	<u>(6.876)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.736	2.745
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(465)</u>	<u>(334)</u>
Resultat før finansielle poster		1.271	2.411
Finansielle indtægter	3	208	218
Finansielle omkostninger		<u>(3)</u>	<u>(1)</u>
Resultat før skat		1.476	2.628
Skat af årets resultat	4	<u>(332)</u>	<u>(583)</u>
Årets resultat		<u>1.144</u>	<u>2.045</u>
Overført resultat		<u>1.144</u>	<u>2.045</u>
		<u>1.144</u>	<u>2.045</u>

Balance pr. 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.751	1.586
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.751</u>	<u>1.586</u>
Deposita	6	<u>410</u>	<u>410</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>410</u>	<u>410</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.161</u>	<u>1.996</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>14.776</u>	<u>13.025</u>
Varebeholdninger		<u>14.776</u>	<u>13.025</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.173	14.460
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		147	202
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		18	0
Andre tilgodehavender		180	0
Udskudt skatteaktiv	7	26	47
Periodeafgrænsningsposter		<u>63</u>	<u>68</u>
Tilgodehavender		<u>16.607</u>	<u>14.777</u>
Likvide beholdninger		<u>9.104</u>	<u>11.866</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>40.487</u>	<u>39.668</u>
Aktiver i alt		<u>42.648</u>	<u>41.664</u>

Balance pr. 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500	500
Overført resultat		36.664	35.520
Egenkapital		<u>37.164</u>	<u>36.020</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.418	2.404
Gæld til associerede virksomheder		0	77
Selskabsskat		311	450
Anden gæld		2.755	2.713
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.484</u>	<u>5.644</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.484</u>	<u>5.644</u>
Passiver i alt		<u>42.648</u>	<u>41.664</u>
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter m.v.	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	500	35.520	36.020
Årets resultat	0	1.144	1.144
Egenkapital 30. juni 2018	500	36.664	37.164

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> t.kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Årets resultat		1.144	2.045
Reguleringer	11	592	700
Ændring i driftskapital	12	<u>(3.624)</u>	<u>(2.922)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(1.888)	(177)
Renteindbetalinger og lignende		208	218
Renteudbetalinger og lignende		<u>0</u>	<u>(5)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		(1.680)	36
Betalt selskabsskat		<u>(450)</u>	<u>(86)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(2.130)	(50)
Køb af materielle anlægsaktiver		(872)	(1.080)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>240</u>	<u>347</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(632)	(733)
Ændring i likvider		(2.762)	(783)
Likvider 1. juli 2017		<u>11.866</u>	<u>12.649</u>
Likvider 30. juni 2018		9.104	11.866
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>9.104</u>	<u>11.866</u>
Likvider 30. juni 2018		9.104	11.866

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.947	6.067
Pensioner	694	707
Andre omkostninger til social sikring	81	102
	<u>6.722</u>	<u>6.876</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.318</u>	<u>1.499</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	446	381
Gevinst og tab ved afhændelse	19	(47)
	<u>465</u>	<u>334</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8	8
Andre finansielle indtægter	200	210
	<u>208</u>	<u>218</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	t.kr.	t.kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	311	536
Årets udskudte skat	21	47
	<u>332</u>	<u>583</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. juli 2017	5.161	899
Tilgang i årets løb	872	0
Afgang i årets løb	(1.111)	0
Kostpris 30. juni 2018	<u>4.922</u>	<u>899</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	3.575	899
Årets afskrivninger	447	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(851)	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>3.171</u>	<u>899</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>1.751</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. juli 2017	410
Kostpris 30. juni 2018	410
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	410

7 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Materielle anlægsaktiver	(28)	(49)
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(11)	(13)
Periodeafgrænsningsposter	13	15
Overført til udskudt skatteaktiv	26	47
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	26	47
Regnskabsmæssig værdi	26	47

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	t.kr.	t.kr.
8 Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	415	0
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>415</u>	<u>0</u>
Lejeforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 1 år	1.698	1.688
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode mellem 1 og 5 år	6.560	1.015

9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med Peter Gammelby Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

PG Holding Horsens ApS

Øvrige nærtstående parter

Peter Gammelby, direktør og bestyrelsesmedlem

Jörn Helmut Niemann, bestyrelsesmedlem

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

PG Holding Horsens ApS, Vrøndingvej 4, Lund, 8700 Horsens

ACD Metall-Center GmbH, Auf Dem Dreieck 6, 28197 Bremen

Manfred J.C. Niemann Beteiligungs-GmbH, Auf Dem Dreieck 6, 28197 Bremen

	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(208)	(218)
Finansielle omkostninger	3	1
Af- og nedskrivninger	465	334
Skat af årets resultat	332	583
	592	700
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.751)	(572)
Ændring i tilgodehavender	(1.651)	(1.290)
Ændring i leverandører mv.	(222)	(1.060)
	(3.624)	(2.922)